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Zápis 
z ustavujícího zasedání Zastupitelstva města Vysokého Mýta 

konaného dne 19. 10. 2022 
 
 
 
1. Zahájení zasedání zastupitelstva 
 
Zasedání Zastupitelstva města Vysokého Mýta (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 
v 16:00 hodin dosavadním starostou Ing. Františkem Jiraským (dále též jako „předsedající“), 
který přivítal nově zvolené členky a členy zastupitelstva a všechny přítomné hosty. 
 
Při prezenci před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva předáno osvědčení o 
zvolení členem zastupitelstva podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do 
zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů. 
 
Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 
1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, konalo 15 dnů ode dne 
uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování (lhůta uplynula 
dne 7. 10. 2022, žádný návrh nebyl podán). Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
byla zveřejněna na úřední desce Městského úřadu Vysoké Mýto.  
 
Předsedající sdělil, že dle jednacího řádu zastupitelstva § 9, odst. 1 bude z dnešního 
zasedání pořízen elektronický audio záznam; tento záznam se pořizuje pro účely kontroly 
pořízeného zápisu a následného zveřejnění anonymizovaného záznamu dálkovým 
přístupem. 
 
Konstatoval, že z prezenční listiny přítomných zvolených členů zastupitelstva je přítomno 21 
členů z celkového počtu 21, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o 
obcích). 
 
 
2. Složení slibu členů zastupitelstva města 
 
Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva 
ke složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornil přítomné členy zastupitelstva, že 
odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 
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zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů ve 
znění pozdějších předpisů). 
Složení slibu proběhlo tak, že předsedající vyzval přítomné členy zastupitelstva, aby povstali, 
přečetl slib stanovený § 69 odst. 2 zákona o obcích, složil slib jako první a vyzval přítomné 
členy zastupitelstva dle abecedního pořádku ke složení slibu. Vyzvaný člen zastupitelstva se 
dostavil k předsedajícímu a složil slib pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném 
archu.   
 
Text slibu: 
 
„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu 
vykonávat svědomitě v zájmu obce (města, městyse) a jejích (jeho) občanů a řídit se 
Ústavou a zákony České republiky“. 
 
Žádný z přítomných členů zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou.  
 
Poblahopřál všem ke zvolení. 
 
Předsedající vysvětlil novým členům zastupitelstva způsob hlasování. 
 
 
3. Určení zapisovatele a osoby zodpovědné za obsluhu elektronického hlasovacího 
zařízení 
 
Předsedající navrhl určit zapisovatelkou paní Jitku Kočovou a pana Jiřího Kořínka 
zodpovědného za obsluhu elektronického hlasovacího zařízení. 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města určuje  
zapisovatelkou paní Jitku Kočovou a pana Jiřího Kořínka zodpovědného za obsluhu 
elektronického hlasovacího zařízení. 
 
Výsledek hlasování: Pro   21    Proti    0        Zdrželi se   0 
Usnesení č. 136/22 bylo schváleno. 
 
 
 
4. Volba ověřovatelů zápisu 
  
Předsedající navrhl zvolit ověřovateli zápisu Mgr. Stanislavu Burešovou a pana Jaroslava 
Bendla. 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města volí  
ověřovatele zápisu Mgr. Stanislavu Burešovou a pana Jaroslava Bendla. 
 
Výsledek hlasování: Pro   19     Proti     0       Zdrželi se   2 
Usnesení č.  137/22  bylo schváleno. 
 
 
5. Schválení programu 
 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zaslanou 
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  
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Předsedající navrhl změnu původního programu. Vypouští se volba předsedy kontrolního a 
finančního výboru, o kterém se bude hlasovat na listopadovém jednání zastupitelstva. 
 
Návrh  usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje následující program ustavujícího zasedání: 
 
                        1) Slib zastupitelů města 
                        2) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) 
                            a zapisovatele 
                        3) Schválení programu 
                        4) Volba starosty a místostarosty 
                            a) určení počtu místostarostů 
                            b) určení, které funkce budou členové zastupitelstva 
                                vykonávat jako dlouhodobě uvolnění (§ 71 zákona o obcích) 
                            c) určení způsobu volby starosty a místostarosty 
                            d) volba starosty 
                            e) volba místostarosty (místostarostů) 
                             f) volba členů rady města  
                        5) Zřízení finančního a kontrolního výboru 
                            a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 
                        6) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů 
                            zastupitelstva (§ 72 odst. 2 zákona o obcích) 
                        7) Diskuse 
 
                   
Výsledek hlasování: Pro     21          Proti     0           Zdrželi se   0 
Usnesení č.  138/22    bylo schváleno.  
 
 
               
6. Stanovení počtu členů rady města 
 
Předsedající navrhl, aby počet členů rady města byl stanoven ve stejném počtu jako dosud, 
tj. v počtu sedm. 
 
Návrh  usnesení: 
 
Zastupitelstvo města stanovuje  
počet členů Rady města Vysokého Mýta na sedm. 
 
Výsledek hlasování: Pro   21       Proti      0      Zdrželi se   0 
Usnesení č.  139/22   bylo schváleno.  
 
 
 
7. Určení počtu místostarostů 
 
Předsedající navrhl, aby v následujícím funkčním období zastupitelstvo města pracovali dva 
místostarostové, jeden jako funkčně uvolněný a druhý neuvolněný. 
 
 
Návrh  usnesení: 
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Zastupitelstvo města schvaluje zvolení dvou místostarostů.   
 
Výsledek hlasování: Pro     16          Proti  3              Zdrželi se    2 
Usnesení č. 140/22   bylo schváleno.  
 
Návrh  usnesení: 
 
I.  Zastupitelstvo města určuje  
funkci starosty města a funkci jednoho místostarosty jako funkce, pro něž budou členové 
zastupitelstva dlouhodobě uvolněni. 
 
II. Zastupitelstvo města určuje  
funkci jednoho místostarosty jako neuvolněného člena zastupitelstva města.  
 
 
Výsledek hlasování: Pro   16            Proti  2              Zdrželi se    3 
Usnesení č. 141/22 bylo schváleno.  
 
 
 
8. Volba starosty a místostarostů 
 
Dle platného jednacího řádu se volba starosty a místostarosty provádí veřejným hlasováním.  
 
Předsedající se dotázal na návrhy na změnu tohoto způsobu hlasování. 
 
Sdělil, že nejdříve bude volen starosta a po jeho zvolení, popř. po nezvolení žádného 
kandidáta bude přistoupeno k volbě místostarostů. Dle jednacího řádu bude o jednotlivých 
kandidátech hlasováno tak, že nejdříve bude hlasováno o případném protinávrhu či 
protinávrzích. 
Např. v případě podání dvou návrhů bude nejdříve hlasováno o návrhu pozdějším. 
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci starosty.  
 
Byly podány následující návrhy:  
 
člen zastupitelstva pan Jaroslav Bendl 
navrhl zvolit do funkce starosty Ing. Františka Jiraského. 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo města volí  
pana Ing. Františka Jiraského do funkce starosty města Vysokého Mýta. 
 
Výsledek hlasování: Pro    18           Proti    2         Zdrželi se    1 
Usnesení č.  142/22   bylo schváleno.  
 
 
Ing. Jiraský poděkoval všem, kteří mu dali svůj hlas. 
 
Ing. Jiraský pokračuje jako nově zvolený starosta v řízení jednání zastupitelstva. 
 
 
Bylo přistoupeno k dalším bodům programu. 
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Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci uvolněného 
místostarosty. 
 
Byly podány následující návrhy: 
 
člen zastupitelstva Mgr. Jiří Junek navrhl zvolit do funkce uvolněného místostarosty Ing. 
Martina Krejzu. 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo města volí  
pana Ing. Martina Krejzu do funkce místostarosty města Vysokého Mýta, a to jako  
uvolněného člena zastupitelstva města.  
 
Výsledek hlasování: Pro   15            Proti    4           Zdrželi se   2 
Usnesení č.   143/22  bylo schváleno.  
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci neuvolněného 
místostarosty. 
 
Člen zastupitelstva Ing. Jiří Fišer navrhl zvolit do funkce neuvolněného místostarosty Mgr. 
Jana Lipavského. 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo města volí  
pana Mgr. Jana Lipavského do funkce místostarosty města Vysokého Mýta, a to jako 
neuvolněného člena zastupitelstva města.  
 
Výsledek hlasování: Pro     16          Proti     2          Zdrželi se  3 
Usnesení č.  144/22  bylo schváleno.  
 
 
Předsedající navrhl, aby starostu zastupoval v jeho nepřítomnosti uvolněný místostarosta 
Ing. Martin Krejza. V případě, že nebude přítomen starosta, ani uvolněný místostarosta, 
bude zastupovat starostu neuvolněný místostarosta Mgr. Jan Lipavský. 
 
 
Zastupitelstvo město určuje, 
že místostarosta města Ing. Martin Krejza zastupuje starostu města v době jeho 
nepřítomnosti nebo v době, kdy starosta nevykonává funkci. 
 
Výsledek hlasování: Pro     18          Proti     0          Zdrželi se   3 
Usnesení č.  145/22 bylo schváleno.  
 
 
Zastupitelstvo města určuje, 
že místostarosta Mgr. Jan Lipavský zastupuje starostu v době nepřítomnosti starosty a 
místostarosty Ing. Martina Krejzy nebo v době, kdy starosta a místostarosta Ing. Martin 
Krejza nevykonávají funkci. 
 
Výsledek hlasování: Pro      17         Proti     0          Zdrželi se  4 
Usnesení č.  146/22  bylo schváleno.  
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Předsedající konstatoval, že nyní proběhne volba členů rady města. 
 
9. Volba členů rady města 
 
Rada města Vysokého Mýta je sedmičlenná, starosta a místostarostové jsou členy rady ze 
zákona, tedy zbývá zvolit čtyři členy rady města. 
 
Předsedající navrhl zvolit členy rady města tyto zastupitele:  
  
Jaroslav Bendl 
Mgr. Blanka Kysilková 
Ing. Jiří Fišer 
Jiří Kovařík 
                     
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo města volí              
pana  Jaroslava Bendla členem Rady města Vysokého Mýta.  
 
Výsledek hlasování: Pro      19        Proti    1          Zdrželi se  1 
Usnesení č.  147/22    bylo schváleno.  
 
Zastupitelstvo města volí  
paní Mgr. Blanku Kysilkovou členkou Rady města Vysokého Mýta.  
 
Výsledek hlasování: Pro   18         Proti     2           Zdrželi se  1 
Usnesení č.  148/22    bylo schváleno.  
 
 
Zastupitelstvo města volí    
pana  Ing. Jiřího Fišera členem Rady města Vysokého Mýta.  
 
Výsledek hlasování: Pro     16         Proti        0       Zdrželi se   5 
Usnesení č.  149/22   bylo schváleno.  
 
 
Zastupitelstvo města volí  
pana Jiřího Kovaříka členem Rady města Vysokého Mýta.  
 
Výsledek hlasování: Pro    18        Proti     0           Zdrželi se   3 
Usnesení č. 150/22   bylo schváleno.  
 
 
Předsedající poblahopřál všem členům rady města ke zvolení a doufá, že spolupráce bude  
klidná, věcná a budeme posunovat věci dopředu. 
 
 
10. Zřízení finančního výboru a kontrolního výboru 
 
Zřízení výborů a určení počtu jejich členů: 
Předsedající úvodem tohoto bodu informoval o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor  
(§ 117 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích), neboť funkční období výborů 
předchozího zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem původního zastupitelstva. 
Zastupitelstvo určuje počet členů výborů, který musí být lichý (§117 odst. 3 zákona o obcích), 
přičemž finanční a kontrolní výbor musí mít nejméně tři členy (§ 119 odst. 1 zákona o 
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obcích). Členy výboru mohou být členové zastupitelstva i jiné osoby, pouze předsedou 
výboru může být jen člen zastupitelstva (§ 117 odst. 4 zákona o obcích). Členy kontrolního 
nebo finančního výboru nemůže být starosta, místostarosta, tajemník městského úřadu ani 
osoby zabezpečující rozpočtové a účetní práce na městském úřadě (§ 119 odst. 1 zákona o 
obcích). 
 
Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor a kontrolní výbor, přičemž každý 
z nich bude mít devět členů.  
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo města zřizuje 
finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou devítičlenné. 
 
Výsledek hlasování: Pro     21          Proti      0         Zdrželi se   0 
Usnesení č.  151/22  bylo schváleno. 
 
 
Předsedající sdělil, že ještě nedošlo k dohodě ohledně obsazení funkci předsedy a členů 
obou výborů. Toto bude řešeno na příštím zasedání zastupitelstva města v listopadu.  
 
 
11. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů                             
zastupitelstva (§ 72 odst. 2 zákona o obcích) 
 
Předsedající přednesl návrhy odměňování zastupitelů, neuvolněných členů rady města, 
předsedů  výborů a komisí a fyzických osob, které nejsou členy zastupitelstva města, ale 
jsou členy výborů a komisí: 
 

Zastupitelstvo města Vysokého Mýta stanovuje  
svým neuvolněným členům za výkon funkce měsíční odměny v následujících částkách: 

•           neuvolněný místostarosta města: 34.000,- Kč 

•           člen zastupitelstva města bez dalších funkcí: 1.200,- Kč, 

•           člen rady: 5.000,- Kč, 

•           předseda výboru/komise: 1.800,- Kč, 

•           člen výboru zastupitelstva města nebo člen komise rady města nebo   

předseda či člen zvláštního orgánu města: 0,- Kč.  

 

Odměna bude poskytována ode dne přijetí tohoto usnesení. U neuvolněného místostarosty, 
člena rady, předsedů výborů a komisí bude odměna náležet ode dne zvolení do funkce. V 
případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena zastupitelstva města bude 
odměna poskytována ode dne složení slibu. V případě budoucích změn v obsazení 
jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce. 

V případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněných členů zastupitelstva města se 
stanovuje odměna jako souhrn odměn za výkon funkce člena rady města, předsedy výboru 
zastupitelstva a předsedy komise rady města. Do souhrnné odměny jsou zahrnuty vždy 
maximálně tři odměny za funkce s nejvyšší odměnou schválenou zastupitelstvem města. 

 
Výsledek hlasování: Pro   18            Proti    0           Zdrželi se 3 
Usnesení č.  152/22   bylo schváleno. 



8 

 

 

 
Zastupitelstvo města Vysokého Mýta stanovuje 
odměny za výkon funkce poskytované fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva 
města: 

• předseda komise rady města: 1.800,- Kč měsíčně, 

• člen výboru zastupitelstva města nebo člen komise rady města nebo 

předseda či člen zvláštního orgánu města: 0,- Kč. 
 

Odměna bude poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce. V případě budoucích změn 
v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné 
funkce. 
 
Výsledek hlasování: Pro  21     Proti    0     Zdrželi se  0 
 
Usnesení č.  153/22   bylo schváleno. 
 
 
 
 
13. Diskuse 
 
Předsedající vyzval zastupitele i veřejnost k diskusi, nejdříve zastupitelé, kteří mají přednost. 
 
Sdělil termíny jednání zastupitelstev v tomto roce: 
 
23. 11. v 16 hodin 
14. 12. v 16 hodin 
 
Na zastupitelstvu dne 23. 11. se bude projednávat volba předsedů kontrolního a finančního 
výboru, na zastupitelstvu 14. 12. se bude projednávat rozpočet. 
 
 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 16:45 hodin. 
 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatel:  Jitka Kočová  v.r.  
 
 
 
Ověřovatelé:  Mgr. Stanislava Burešová  v.r. 
 
 
 
                      p. Jaroslav Bendl  v.r.  
 
 
 
Starosta:       Ing. František Jiraský  v.r. 


